
é Cas PREFEITURA DE
x“ JAGUARETAMA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - AVISO
LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-001/2025-SEAGRI. EGuaRES
AQUISIÇÃO DE LONAS PLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, IMPERMEÁVEIS ECOM
TRATAMENTO UV, DESTINADAS À VEDAÇÃO E COBERTURA DE SILAGEM PARA
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E APOIO
COMUNITÁRIO DE JAGUARETAMA - CE, EM CONFORMIDADE COM ASQUANTIDADES
CONSTANTES DO ANEXO | DO EDITAL. TIPO; MENOR PREÇO POR LOTE. FORMADE
DISPUTA: ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PMJ COMUNICA AOS
INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-Á ATÉ ODIA

! . O EDITAL E SEUS ANEXOS
ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
https://bllcompras.com /Home/PublicAccess “Acesso Identificado no link - acesso público
e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. MANOEL PESSOA COUTINHO - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

ESTE AVISO DEVERA CIRCULAR DIA 28/03/2025:
- Diário Oficial do Município -APRECE
- Jornal de Grande Circulação;
- DOE - Diário Oficial do Estado;

“wwwjaguaretama ce govbr | CNPJ: 07.442 825/0001.05
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000





dO DE[RE deMaço RUE +DIGO dosManias do Esado anCa = ANOXVINAÇE 156)
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025-PE.

Objeto: Contratação de empresa para realizar fornecimento continuo
de água e gás GLP, para atender as demandas dos órgãos daPrefeitura
de ltaiçaba, Estado do Ceará, Recebimento das propostas: até às 8:30.
AM, do dia 10/04/2025, Abertura das propostas: 10/04/2025, às 9:00
AM, horário de BrasliDF, Local do edital
wine maatecnologiacombr e wwwitaicabace govbr. Local de
abertura das propostas: www. mZatecnologia.com br Itiçaba, Ceará,
270312025,
RONNI KLEITON BARBOSA MOREIRA.
Pregoeiro.

Publicado por:
Demyson Aylamne Rodrigues Lima
Código Identificador:86396E57

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA DEITAIÇABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-PE.

O Prato pe rermo avimivo contraruaL
Nº CONTRATO: 005/2024PE. Nº ADITIVO: PRIMEIRO.
ESPÉCIE: Prorrogação de prazo de vigência contratual. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 005/2024-PE e
consequentes aditivos, por mais 9(nove) meses e 17(dez) dias, com
início em 14/03/2025 e término em 31/12/2025, nos termos doArt.
105, 1º da Lei n.º 14.133/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA
DE SAÚDE: CENTRAL DAS FRALDAS
DISTRIBUIDORA LTDA. VALOR DO ADITIVO: 6351,80 (seis.
mil trezentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos). Itaiçaba,
Ceará, 14/03/2025,
ISADORA LORENA DA SILVA FIDELIS SAVIR,Sec funicipal de Saúde,

Publicado por:
Demyson Aylanne Rodrigues Lima.
Código Identificador:34D79CC2

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

O crsmamusaira vesacuamerama
EXTRATO DECONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO N3
2025021001 CMI - CONTRATO Nº? 20259012 - ORIGEM
Dispensa N2 2025030602 CMI- CONTRATANTE: CÂMARA.
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - CONTRATADA(O),
FRANCISCA NAYANE FARIAS RODRIGUESME OBJETO:
Aquisição de m aterial de expediente, m aterial de lim peza e
higienização, m aterial de processam ento de dados, m aterial elétrico
e eletrônicos, m ateial de copa e cozinha e gêneros alim entícios para
“am anutenção das atividades do Câm ara Municipal de Jaguaretam a -
VALOR TOTAL: R$ 46.565,04 (quarenta e seis mil, quinhentos e
sessen ta e cinco reais e quatro centavos) PROGRAMA DE
TRABALHO: 0101.01.031.0002.2.001 - Manutenção dasAtividades.
do Legislativo Municipal, R$ 16.442,44 no elem ento de despesa
32903016: Material de Consumo, Material de Expediente, R$
5.893,85 no elem ento de despesa 33903021: M ateril deConsumo,
Material de Copa e Cozinha, R$ 3.929,28 no clem ento de despesa.
33903017; Material de Consumo, Material de Tecnologia da
Informação e Com unicação (TIC), R$ 568.20 no elemento de despesa.
33903023; Material de Consumo, Uniformes, Tecidos e Aviam entos,
R$ 9.733,49 no clem ento de despesa 33903022: Material de
Consumo, Material de Limpeza e Produtos de Higienização, R$
1.079,80 no elem ento de despesa 33903026: Material de Consumo,
Material Elétrico, R$ 8.917,58 no elemento de despesa 33903007:

31 DE DEZEMBRO DE 2025 - DATA/DAASSINA!
março de 2025.

3
Material de Consumo, Gêneros de Alim eee

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA EAPOIOCOMUNITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 77

ELETRÔNICO Nº PE-001/2025-SEAGRI
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
JAGUARETAMA — AVISO DE LICITAÇ:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2025-SEAGRI.OBJETO:
AQUISIÇÃO DE LONAS PLÁSTICAS DE ALTA
RESISTÊNCIA, IMPERMEÁVEIS E COM TRATAMENTO
UV, DESTINADAS À VEDAÇÃO E COBERTURA DE
SILAGEM PARA PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO
MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E APOIO
COMUNITÁRIO DE JAGUARETAMA - CE EM
CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADESCONSTANTES
DO ANEXO I DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.E DISPUTA; ABERTO E FECHADO. O AGENTE DE
CONT PAÃO DAP COMUNICA. AOS INTERESSADOS
QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAR-SE-À
ATÉO DIA 09.04.2025 ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE

SÍLIA) O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS SITES:
hps:/blcompras comHomePublicAceess “Acesso Identificado no
link — acesso público e tps:/municipis-lictacoes oe ce gov-br
MANOEL PESSOA COUTINHO
Agente deContratação.

Publicado por:
Kellyton Rian Lemos deAlmeida.
Código Identificador:S7EZATES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

SECRETARIA DE SAÚDE.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº.
001/2025 - SESA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO
POSTO DE SAÚDE - UBS MARIA DO SOCORRO ALMEIDA
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE,
COM VALOR GLOBAL DE R$ 302.919,36 (TREZENTOS E
DOIS MIL NOVECENTOS EDEZENOVE REAIS E TRINTA E
SEIS CENTAVOS). EMPRESA VENCEDORA: DIOGENES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CN
58,715.651/0001-48. HOMOLOGO À LICITAÇÃO NA FORMA
DA LEIN, 14,133/2021—
FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA.
Secretário de Saúde — CE, 26 de Março de 2025.

Publicado por:
Kellyton Rian Lemos deAlmeida.
Código Identificador:00256E6F

ESTADO DOCEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 2025.28.02.1

ww diariomunicipal com briaprece “4



po Di
E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVII N'OS8 | FORTALEZA, 28 DEMande 20f

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Resultado daChamada Pública. A Prefeiturs Municipal de Fisndo ca Gy Joss Aves Poa Pride d Cão Espe Qualificação e Seção, o resulado daChad bic 2025021201
SS, viado Geo, cerconaliação recuo ds tr e seios de Se ds Unidades Hess Unidades de Pronto Aa
SoMini deCaes E FaCreio para presaçã ds serviços oba det chamamento público emitePreso sina àMiteidde a Ifinca de Lvrs daManso, CNI Nº 07609 2500017 Vidor Global: E 202ilus encon ca sede da Sereia Manica de Sed, inad Rua Coronel Cones, º 208, Cento, Cave, &ips sacos eee gov! hm mea e gv rimameno hp.Caneta, 7 de março de028
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. ÀAgente de Contratação da Prefeitura Municipal de
Graça, em cumprimento da autorização procedida pela Seretria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, faz pubicar o Extrato Resumido do Processo de
Trexigibilidade de Licitação a seguir: Processo nº 002/2025. Objeto: Contratação de empresa da área atstca ”Calinha Preta” para apresentação musical
mo periodo de 30h, em comemoração ao Aniversário de Emancipação Política do Municípia de Graça-CE, que será realizada no dia 26 de abril de 2025,
ravês da Secretaria de Cultura, Turis, Esporte e Lazer. Favorecido: Empresa Fazmidia Publicidade e Eventos LTDA, com sede à Avenida Govcmador
Jose Varela, nº 2924, Bro: Capim Macio - Natal/RN, CEP: 59078-300, inscrita no CNPJ/MF Nº 25.321 806/0001-02, Valor: R$ 390.000,00 (trezentos e
noventa mi reis). Fundamento Legal Tncso do Art. 74 da Lei 14.133/2021 ci Decreta Municipal. 08/2024, de 1O de janiro de 2024, Declaração de
espe ema plAgr de Contação, Kan Eando dos Samos Rad pl Ati Lima Laos med, Seria de
tua, Turismo, Esporte é Lazer

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Concorrência EletrônicaNº 02.003/2025-CE, AAgente de Contração da
Prefeitura de Pacatuba-CE. Ceará, toma público que té à 09:0 (nove) horas do dia 09 de maio de 2025, receberá as propostas e documentos de habitação
no endereço elerônico vew bILOrg br - "Acesso Identificado no link - citações públicas” daConcorrência Eletrônica, ipo menor preço global. tombada
Sab o nº 02 009/2025-CE, que versa scerea da contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria em
Controle interno com a disponibilização de sistemas informatizados via web/mobile, modularizado e integrado nas áreas: corre de almoxarifados.
merenda esenar, controle de medicamentos e material médico-hospiaar controle de frotas e combustivel, patrimônio e doações, ob responsabilidade da
Comcoladoria Geral do Município de Pacatuba. À abertura das Propostas será às 09:00 (nove) oras, horário de Brasília, do dia 09 de mai de 2025 eo início.
da sessão de disputa de laness ocorrer a patr ds 0:00 (nove) horas, horário de Brasi, do dia 12 de mai de 2025. O Edite seus anexos. poder ser

O eme eTrs prestada na sede da Licitação durante o expediente normal (08/00 às 16:00). Pala de
Vasconcelos - Agente de Contratação, Ceará, em 27 de março de 2025.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-002/2025-SEDUC. Objcto
Comratação de serviços especializados para a implementação « manutenção de soluções digitais voladas à áres educacional, abrangendo: criação, gestão
C suport de comailsintinciomas ara comunicação oficial; desenvolvimento e disponibilização de diário online par registro e acompanhamento das
Sevltades pedagógicas e administrativas: concepção e manutenção de porflio digital destinado à educação infantil; e oferta de avaliações diagnósticos.
A fim de mapear o desempenho dos estudantes, de modo à alender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Potiretama-CE.
“Tipos Menor Preço Por Lote. Forma de Disputu: Aberto e Fechado OAgente de Costrtação da PMP comunica dos interessados que a entrega das propostas.
conmereisio dar-ssé até 0 dia 14.08 2025 às 08:00 horas (horário deBrasi). O Edital e seus anexos estarão disponíveis atrvês os sie: btps;/bilcompras
Como publicaecess "acesso ideifieado no ink - acesso público e sw tcece gov br Maiores informações através do e-muiletolciacaopotretama(s
Email com, das 08:00 às 11/30 boras.Franelsco Nascimento Júnior -Agente deContratação.

EStado doCear rt na de param Ato deLado Monde: PreçãoEai N PEL012025-5EAGRI OU)
Estado doCar Pr e rr cm estam UV, estadas vedação cera de sgem pra oqet prbcrs
quilo delos lcd ae e elis Apos Comentário dgusta Co em conformidade com
Ud O a ss Po FaLot, ma depato do OApre de Contação da PI comia
usridde consta do ex doET Sm à Ga 0042525 09 0800 ro Cr deBr, ct st anos sao
oi osasco pass acao Meco no ke eco público es miiciio-icaçonis
a Pesa Couto» Reed Coração.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Credenciamento Nº 0325€.S5. Edital de Credenciamento para Prestação de
Séitigos Especializados na Area da Saúde, APreéiura Municipal de Ipapocanga, vem tomar público a comvocação vis Chamamento Público, na forma de
caneta de pessoa fes e/ou jurídica para prestação de serviços especializados na área da saúde, compreendendo procedimentos médicos, a serem.
Sremtados aos municipes usuários do SUS, de forma complementar, através da Secretaria de Saúde de Ipaporangs. conforme termo de referência. pare.
fegrame deste proesso, encontrando-se aberto 0 processo de credenciamento para 0 interessados parúr do dia 31/03/2025. as 07A,0Omin ds12h00min
a a Franklin José Vieira, nº 02, Coro, Ipaporanga, Cear, Jesus de Pádua Alves Gomes.Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde.
Ipaporanga/CE, 27 de março de 2025, Jesus de Pádua Alves Gomes - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 0327012025 0(A)SECRETARIA
DE ADM É PLANEJAMENTO, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOFIRO(A), TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:08, DO DIA 11DE
DE BE 2053 NO ENDEREÇO. ELETRÔNICO HITPS:/COMPRAS M2ATECNOLOGIA.COM BR, PREGÃO Nº 0327012025.OBJETO;
COMIRMAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA E GÁS DE LIQUEFEITO PARA SUPRIRAS
CEO ESSIDADES DO MUNICIPIO DE SABOEIRO-CE. O EDITAL E SEUSANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS
ITPS ICOMPRAS MBATECNOLOGIA COM BR/ - INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: — OU NO ENDEREÇO: —, SABOBIRO/CE, 27DE
MARÇO DE 2025. MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - PREGOEIRO(A)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO xº 210304225. O
PRINCÍPIO DE ACARAPE, POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONTRATAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS. QUE NO DIA 10DE
DEDE AS 1001 ESTARA REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CUJO OBIETO ÉCONTRATAÇÃO
A PRESTAÇÃO DE SERVICO DE LOCAÇÃO DE VENTILADORES MECÂNICOS PARÁ ATENDER AS NECESSIDADES DA
DECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ACARAPECE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTA! DO TCECE; HTTPS:/LICITACOES TCE
EAR BORTAL DE COMPRAS, HTTPS/NWWWBLL ORG BR E SITE DO MUNICÍPIO: HTTPS:/ACARAPE.CE GOVIBRILICITACÃO PHP.
CACARAPÉCE, IT DE MARÇO DE 2025, FRANCISCO TORRES DE MOURA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - AVISO DE, LICITAÇÃO - PREGÃO 25 RoastnsTeanemr
ESTADELIPORA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
Dn SU SPERE TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, CUJO OBJETO, É REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
E BI VERSOS DESTINADOS AO AUXÍLIO NATALIDADE PARA ÀCOMPOSIÇÃO DO KIT BEBÊ, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.
MA TARLTAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA CE O INÍCIO DA SESSÃO SER ÀSDe HORAS DO DIA 19 DE ABRIL DE 2025 NO siTE CONRAD DO a
DARI BOITAL É SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE ACIMA MENCIONADO: NO SITE
GER NBR, NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PCP E NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA.
DA LIZADO NA AM, BEZERRA DE MENEZES, 350 -CENTRO- JAGUARIBARA — CE. 27 DE MARÇO DE 2025 - DARILENE QUEIROS DE
FIGUEIREDO - PREGOEIRO(A)


